
 
На основу члана 16б Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/09, 13/16, 30/16 - исправка, 6/20, 47/21 и 78/21) и члана 8. став 1. Закона о 
Народној скупштини („Службени гласник РС“, број 9/10), 

Народна скупштина Републике Србије, на Седмој седници Другог 
редовног заседања, одржаној 26. новембра 2021. године, донела је 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА НАЦИОНАЛНОГ САВЕТА ЗА 
КУЛТУРУ 

I 

Разрешавају се чланови Националног савета за културу, из реда 
истакнутих уметника и стручњака у култури, изабрани на предлог Владе: 

1) Душан Ковачевић, дипломирани драматург, 

2) Никола Шуица, доктор ликовних уметности, 

3) Ђорђе Ђурић, професор опште историје, 

4) Светислав Божић, композитор. 

II 

Разрешавају се чланови Националног савета за културу, изабрани на 
предлог Српске академије наука и уметности: 

1) академик Тибор Варади, 

2) дописни члан САНУ Миодраг Марковић. 

III 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

РС Број 76 

У Београду, 26. новембра 2021. године 

 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 

                                                                                             

ПРЕДСЕДНИК 

 

                                                                                                                    Ивица Дачић 


